Texto para consulta, sem valor legal.

LEI N.º 408/75

CEDE TERRENO EM CARÁTER TEMPORÁRIO AO BANCO DO BRASIL S/A, PARA CONSTRUÇÃO PROVISÓRIA DE SUA AGÊNCIA NESTA CIDADE.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a permitir a construção pelo Banco do Brasil S/A, de um prédio de madeira pré fabricado, em terreno de propriedade do Município, localizado no entroncamento da Avenida Major Generoso e Rua 14 de Janeiro nesta Cidade.

Parágrafo Único – A construção do presente artigo destina-se ao funcionamento provisório da Agência do Banco do Brasil S/A, recentemente criada.

Art. 2º - Fica estabelecido que a cessão do terreno será em caráter gratuito e o prazo temporário que terminará tão logo o  Banco do Brasil S/A, tiver concluído o prédio definitivo de alvenaria cuja construção está em andamento e que não poderá ultrapassar a 24 meses contados a partir da  publicação da presente Lei.

Art. 3º - O terreno  referido no artigo primeiro desta Lei tem a  área total de 575,75 M2, Sendo 24,50 metros lineares frente com a Avenida major Generoso e 23,50 metros lineares frente com a Rua 14 de Janeiro.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 18 de Agosto de 1975.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal